
R O Č N Í K  L X X X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  9 C e n a :  2 9  K čV y d á n o :  l i s t o p a d  2 0 2 4

O B S A H

Část normativní

-	 	Doplnění	normativů	neinvestičních	výdajů	na	rok	2024	pro	účely	poskytování	dotací	 
na	činnost	škol	a	školských	zařízení,	které	nejsou	zřizovány	státem,	krajem,	obcí,	svazkem	obcí	 
nebo	registrovanou	církví	nebo	náboženskou	společností,	které	bylo	přiznáno	 
oprávnění	k	výkonu	zvláštního	práva	zřizovat	církevní	školy,	v	roce	2024	 
(stanovených	č.	j.	MSMT-87/2024-4	a	č.	j.	MSMT-13448/2024-1)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	3



strana	2 SEŠIT 9/2024



ČÁST NORMATIVNÍ 
 

Č. j. MSMT- 13448/2024-4 
 
 

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2024 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány 

státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 
společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní 

školy, v roce 2024  
(stanovených č. j. MSMT-87/2024-4 a č. j. MSMT-13448/2024-1) 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2024 normativy 

neinvestičních výdajů na rok 2024, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona 
č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním   školským zařízením, 
ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků 
a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru 
vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení 
zřizovaném krajem. 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2024 se doplňují o normativ pro obor vzdělání 
vyšších odborných škol, pro který normativ neinvestičních výdajů na rok 2024 dosud nebyl 
stanoven a v němž bude realizována výuka od školního roku 2024/2025. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2024:  

 
Normativy neinvestičních výdajů soukromých škol a školských zařízení  

pro rok 2024 v Kč 
(doplnění k 1. 9. 2024) 

 Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV  

celkem 
část I.  

Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu jako roční objem neinvestičních výdajů 
na jednotku výkonu, tj. studenta v oboru vzdělání vyšší odborné školy (v denní formě 
vzdělávání): 
39-41-N/.. Technický interdisciplinární 77 704 

 
 

SEŠIT	9/2024 strana	3



Vydává:	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR	–	Redakce:	Karmelitská	7,	118	12	Praha	1,	telefon	234	811	317	–	Administrace:	písemné 
objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354, 
www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	 o.,	 P.O.	 Box	 169, 
830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné	 se	 stanovuje	 za	 dodávku 
kompletního	ročníku	a	je	od	předplatitelů	vybíráno	formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	tento	rok	záloha	činí	750	Kč	–	Tiskne:	SEVT,	a.	s., 
Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	
Pekařova	 4,	 181	 06	Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354;	 drobný	 prodej	 v	 prodejnách	
SEVT,	a.	s.	–	České	Budějovice,	Česká	3,	tel.:	387	312	087	a	ve	vybraných	knihkupectvích.	
Distribuční podmínky předplatného:	 jednotlivé	 částky	 jsou	 expedovány	 předplatitelům	
neprodleně	po	dodání	z	tiskárny.	Objednávky	nového	předplatného	jsou	vyřizovány	do	15	dnů	
a	pravidelné	dodávky	jsou	zahajovány	od	nejbližší	částky	po	ověření	úhrady	předplatného	nebo	
jeho	zálohy.	Částky	vyšlé	v	době	od	zaevidování	předplatného	do	jeho	úhrady	jsou	doposílány	
jednorázově.	Změny	adres	a	počtu	odebíraných	výtisků	jsou	prováděny	do	15	dnů.	Lhůta	pro	
uplatnění	 reklamací	 je	stanovena	na	15	dnů	od	data	 rozeslání,	po	 této	 lhůtě	 jsou	reklamace	
vyřizovány	jako	běžné	objednávky	za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	IČ	(právnická	
osoba),	 rodné	 číslo	 bez	 lomítka	 (fyzická	 osoba)	 a	 kmenové	 číslo	 předplatitele.	 Podávání 
novinových zásilek	 povoleno	 ŘPP	 Praha	 č.j.	 1172/93	 ze	 dne	 9.	 dubna	 1993.	 Podávanie	
novinových	zásilek	v	Slovenskej	 republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	 j.	445/94	
zo	dňa	27.	12.	1994.

79079024009

strana	4 SEŠIT 9/2024


